受文者：臺南市立南寧高級中學
發文日期：中華民國110年8月3日
發文字號：兒盟總字第1100000407號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：讓想法成為改變的起點，1420兒少發聲平台，提案競賽正式

展開，有機會和政府首長面對面，這個暑假，替自己的學習

歷程拿金牌。

說明：台灣首創兒少專屬的公共政策平台-兒福聯盟1420Hz兒少發

聲平台(網址https://www.1420hz.org.tw/)在今(8/2)天正

式開站，開站首日加碼舉辦「一起讓好事發聲 1420Hz兒少

數位提案競賽」，邀請各方兒少提案，提案在8/31晚上九點

活動截止前若能獲百人附議，便有機會進階決賽，兒盟將為

獲獎提案做後續倡議支持，讓兒少想法落實成為改變社會的

起點，並有機會和政府首長面對面，提出提案，替自己的學

習歷程加分。我們將針對台灣14歲到20歲兒少提供一個安全

且可暢所欲言的網路平台，在這裡孩子可找到志同道合的朋

友，有共同興趣可討論，紓解兒少孤單、憂鬱情緒，更進一

步實踐兒少表意權的理念，1420Hz兒少發聲平台也建置了提

案機制，孩子可透過提案分享意見、學習與人交流，及尊重

他人權益，從提案了解如何為自身權利發聲且相信自己有力

量做出改變，藉由這個網路舞台，讓孩子再邁向獨立主題的

過程中，學習擁有「做自己」的權利，具有自主思辨與表達

意見的能力。 1420Hz兒少發聲平台包含話題討論區、提案

點子王，及倡議培力資源。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

財團法人中華民國兒童福利聯盟文教基金會 函

地址：台北市內湖區瑞光路583巷21號7F
聯絡人：王定正
電話：02-2799-0333 #667
Email：robbie@cwlf.org.tw

一、為慶祝開站，兒盟自8/2起至8/31晚上九時止舉辦「一起讓

好事發聲 1420Hz兒少數位提案競賽」，邀請14至20歲兒少

針對教育與托育、身心健康、社會福利、休閒與網路等主題

做提案，活動截止後提案獲百人附議，即有機會進入線上發

表決賽，前三名決賽者除可獲得兒盟提供的3C獎品及獎狀，

兒盟會更進一步幫助獲獎提案做後續倡議，讓兒少想法落實

成為改變的力量。競賽活動詳情請洽兒福聯盟官網或1420Hz

兒少發聲平台：https://www.1420hz.org.tw/topic/34。

二、現在就成為聲星人，透過加入網站成為註冊會員，累積你的

話題及提案，能夠打造自己的星球，所有的話題及提案紀錄，

將累積成為個人學習歷程，替你的升學履歷再加分，只要動

動手指、動動頭腦，每個人都能參加。

正本：雲林縣立麥寮高級中學、雲林縣私立文生高級中學、雲林縣私立巨人高級中學、
雲林縣私立正心高級中學、雲林縣私立永年高級中學、慈濟學校財團法人慈濟大
學附屬高級中學、慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟高級中學、新北市立三民高
級中學、新北市立三重高級中學、新北市立中和高級中學、新北市立丹鳳高級中
學、新北市立北大高級中學、新北市立永平高級中學、新北市立石碇高級中學、
新北市立光復高級中學、新北市立安康高級中學、新北市立竹圍高級中學、新北
市立秀峰高級中學、新北市立明德高級中學、新北市立林口高級中學、新北市立
板橋高級中學、新北市立金山高級中學、新北市立泰山高級中學、新北市立泰山
高級中學附設進修學校、新北市立海山高級中學、新北市立清水高級中學、新北
市立新北高級中學、新北市立新店高級中學、新北市立新莊高級中學、新北市立
樹林高級中學、新北市立錦和高級中學、新北市立雙溪高級中學、新北市私立及
人高級中學、新北市私立竹林高級中學、新北市私立徐匯高級中學、新北市私立
淡江高級中學、新北市私立淡江高級中學附設國中部、新北市私立聖心女子高級
中學、新北市私立醒吾高級中學、新光學校財團法人高雄市新光高級中學、新光
學校財團法人高雄市新光高級中學附設進修學校、新竹市世界高級中學、新竹市
立成德高級中學、新竹市立建功高級中學、新竹市立香山高級中學、新竹市私立
光復高級中學、新竹市私立光復高級中學進修部、新竹市私立磐石高級中學、新
竹市私立磐石高級中學進修部、新竹市私立曙光女子高級中學、新竹縣立六家高
級中學、新竹縣立湖口高級中學、新竹縣仰德高級中學、新竹縣私立忠信高級中
學、新竹縣私立義民高級中學、新竹縣私立義民高級中學進修部、義峰學校財團
法人雲林縣義峰高級中學、義峰學校財團法人雲林縣義峰高級中學進修部、葳格
學校財團法人臺中市葳格高級中學、嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學、嘉
陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學附設進修學校、嘉義市立仁高級中學、嘉義
市私立仁義高級中學、嘉義市私立仁義高級中學附設進修學校、嘉義市私立宏仁
女子高級中學、嘉義市私立嘉華高級中學、嘉義市私立輔仁高級中學、嘉義市私
立興華高級中學、嘉義市私立興華高級中學附設進修學校、嘉義縣立永慶高級中
學、嘉義縣立竹崎高級中學、嘉義縣私立同濟高級中學、嘉義縣私立協同高級中
學、彰化縣立二林高級中學、彰化縣立田中高級中學、彰化縣立成功高級中學、

第2頁 共3頁

彰化縣立和美高級中學、彰化縣立彰化藝術高級中學、彰化縣私立文興高級中學
、彰化縣私立精誠高級中學、維多利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實驗高級中
學、臺中市立大里高級中學、臺中市立中港高級中學、臺中市立后綜高級中學、
臺中市立西苑高級中學、臺中市立忠明高級中學、臺中市立東山高級中學、臺中
市立長億高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中市私
立大明高級中學、臺中市私立大明高級中學進修部、臺中市私立弘文高級中學、
臺中市私立玉山高級中學、臺中市私立玉山高級中學進修部、臺中市私立立人高
級中學、臺中市私立明道高級中學、臺中市私立明道高級中學高中部、臺中市私
立明道高級中學國中部、臺中市私立致用高級中學、臺中市私立慈明高級中學、
臺中市私立新民高級中學、臺中市私立新民高級中學附設進修部、臺中市私立僑
泰高級中學、臺中市私立僑泰高級中學進修部、臺中市私立衛道高級中學、臺中
市私立曉明女子高級中學、臺中市私立嶺東高級中學、臺中市私立嶺東高級中學
進修部、臺中市明台高級中學、臺中市明台高級中學進修部、臺中市青年高級中
學、臺中市青年高級中學進修部、臺中市華盛頓高級中學、臺北市立大同高級中
學、臺北市立大直高級中學、臺北市立大理高級中學、臺北市立中山女子高級中
學、臺北市立中正高級中學、臺北市立中崙高級中學、臺北市立內湖高級中學、
臺北市立永春高級中學、臺北市立成功高級中學、臺北市立成淵高級中學、臺北
市立百齡高級中學、臺北市立西松高級中學、臺北市立育成高級中學、臺北市立
和平高級中學、臺北市立明倫高級中學、臺北市立松山高級中學、臺北市立南港
高級中學、臺北市立南湖高級中學、臺北市立建國高級中學、臺北市立第一女子
高級中學、臺北市立復興高級中學、臺北市立景美女子高級中學、臺北市立華江
高級中學、臺北市立陽明高級中學、臺北市立萬芳高級中學、臺北市立麗山高級
中學、臺北市私立大同高級中學、臺北市私立大誠高級中學、臺北市私立文德女
子高級中學、臺北市私立方濟高級中學、臺北市私立立人高級中學、臺北市私立
再興高級中學、臺北市私立志仁高級中學職業進修學校、臺北市私立延平高級中
學、臺北市私立東山高級中學、臺北市私立金甌女子高級中學、臺北市私立南華
高級中學職業進修學校、臺北市私立泰北高級中學、臺北市私立強恕高級中學、
臺北市私立復興實驗高級中學、臺北市私立景文高級中學、臺北市私立達人女子
高級中學、臺北市私立滬江高級中學、臺北市私立衛理女子高級中學、臺北市私
立靜修高級中學、臺北市私立薇閣高級中學、臺東縣立蘭嶼高級中學、臺南市六
信高級中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立永仁高
級中學、臺南市立南寧高級中學、臺南市私立明達高級中學、臺南市私立長榮女
子高級中學、臺南市私立長榮女子高級中學附設進修學校、臺南市私立長榮高級
中學、臺南市私立長榮高級中學附設進修學校、臺南市私立南光高級中學、臺南
市私立崑山高級中學、臺南市私立崑山高級中學進修部、臺南市私立港明高級中
學、臺南市私立新榮高級中學、臺南市私立鳳和高級中學、臺南市私立樹德高級
中學附設進修學校、臺南市私立瀛海高級中學、臺南市德光高級中學、臺南光華
學校財團法人臺南市光華高級中學、臺灣省花蓮縣私立正德高級中學進修學校、
臺灣省新竹縣私立東泰高級中學、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大聖心高級中
學、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大聖心高級中學附設進修學校、興國學校財
團法人臺南市興國高級中學、辭修學校財團法人新北市私立辭修高級中學

副本：

第3頁 共3頁